frente a la Sociedad el compromiso de no realizar, directa o indirectamente a través de sociedades, actividades concurrentes con
las del Grupo Vértice 360º.

Al margen de los Consejeros Dominicales, ninguno de los miembros del Consejo de Administración de Vértice 360º o de su equi-
po directivo ha sido designado para su cargo en virtud de algún tipo de acuerdo o entendimiento con accionistas importantes,
clientes, proveedores o cualquier otra persona.

Finalmente, ningún consejero mantiene participación alguna en sociedades del grupo Vértice 360.

Según los datos de que dispone la Sociedad, los actuales Consejeros y miembros del equipo directivo son propietarios a título
individual, directa o indirectamente, de las acciones de Vértice 360º que se recogen en la tabla siguiente:

Vértice 360º  Vértice 360º

105104

Vértice 360º

Según establece la NIIF 3, si la ampliación de capital y aportación no dineraria de estas sociedades hubiese sido el 1 de enero
de 2007, la aportación de estas sociedades a la cuenta de pérdidas y ganancias sería la siguiente:

Período comprendido
Ejercicio entre el 1 de enero y Ejercicio
2007 Real el 31 de mayo de 2007 Pro-Forma

Grupo
Vértice 360

Grupo Telespan desde 1 de
Vértice 360 Grupo Notro 2000, S.L.U. enero de 2007

Miles de euros

Ingresos 108.801 8.369 1.818 118.988
Gastos (107.581) (8.782) (1.575) (117.938)
Aprovisionamientos (32.810) (4.801) (663) (38.274)
Gastos de personal (26.633) (1.700) (255) (28.588)
Dotaciones para amortizaciones (31.533) (546) (300) (32.379)
Variación provisión de tráfico (206) - - (206)
Otros gastos de explotación (16.399) (1.735) (357) (18.491)

BENEFICIO DE EXPLOTACIÓN 1.220 (413) 243 1.050
Resultado financiero (2.038) (98) 29 (2.107)
Otras ganancias y pérdidas 592 (119) (1) 472

BENEFICIOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (226) (630) 271 (585)
Impuesto sobre beneficios 303 266 (66) 503

RESULTADO DEL EJERCICIO 77 (364) 205 (82)
Atribuible a intereses minoritarios (61) 6 - (55)

RESULTADO DE LA SOCIEDAD DOMINANTE 16 (358) 205 (137)

(*) Información no auditada

Vértice 360º

Vértice 360º Vértice 360º

106 107

3. Buen gobierno
El buen gobierno de todo ello ha requerido de una estructura de gestión del control financiero con conocimiento específico de
cada división de negocio, pero a la vez capaz de entender las exigencias asociadas a la necesaria consolidación de información
en una sociedad cotizada. Ello en 2007, con la complejidad añadida debido al contexto general de adaptación a la nueva nor-